VENDIM
Nr. 187, daté 8.3.2017

PER MIRATIMIN E STR UKTURES DHE TE NIVELEVE TE PAGAVE TE :.
NEPUNESVE CIVILE NEPUNESVE, ZEVENDESMINISTRIT DHE NEPUNESVE TE
KABINETEVE NE DISA INSTITUCIONE TE ADMINISTRATES PUBLIKE

(ndryshuar me vendiniin nr. 696, daté 22.11.2017; nr. 1, daté 4.1.2018; nr. 116, daté 23.2.2018; nr. 297, daté
23.5.2018; nr. 446, daté 26.7.2018; nr. 107, dafé 6.3.2019; nr. 138, daté 20.3.2019; nr. 214, daté 17.4.2019; nr. 245,
duté 24.4.2019; nr. 549, daté 31.7.2019; nr. 784, date 11.12.2019; ar. 876, daté 18.12.2019; nr.74, date 31.1.2020;

wr. 235, datv 19.3.2020; rr. 428, dafe 3.6.2020; nr. 919, duté 25.11.2020; nr. 1132, date 24. 12.2020; nr. 103, daté
24.2.2021; nr. 513, date 18.9.2021; ar. 711, daté 24.11.2021; nr. 115, datié 2.3.2022; nr. 443, daty 29.6.2022; nr. 475,
daté 13.7.2022; nr. 584. dafi 7.9.2022; nr. 620, daté 2.7.9.202.?)’

(i pérditésuar)
Né mbéshtetie té nenit 100 € Kushtetutés, & pikés 2, té nenit 4, @ ligjit nr. 10405, dare 24.3.2011,
“Pér kompetencar pér caktimin ¢ pagave dhe € shpérblimeve”, & pikés 2, t€ nenit 7, té ligjit nr.
152/2013, “Pér népunésin civil”, té ndryshuar, té ligjic nr. 9584, daté 17.7.2006, “Pér pagat, strukturat
dhe shpérblimet ¢ institucioneve té€ pavarura kushtetuese dhe institucioneve té tjera té pavarura &
keijuara me ligj”, té ndryshuar, dhe € ligjit nr. 130/2016, “Pér buxhetin ¢ vitit 2017”, me propozimin ¢
ministrit t& Shtetit pér Inovacionin dhe Administratén Publike dhe & ministrit t€ Financave, Keshilli 1
Ministrave

VENDOSI:

1. Né fushén e veprimit € kédj vendimi pérfshihen:

1/1. Krycministria, aparatet € ministrive té linjés, administrata ¢ Presidentit, Kuvendit, Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, Prokurorisé sé Pérgjithshme, Avokatit & Populli, Komisionerit pér
Mbikéqyrien e Shérbimit Civil, Autoritetit t& Konkurrencés, Inspekroratit té lLarté € Deklarimit dhe
Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave, Autoritetit & Komunikimeve Elckwronike dhe
Postare, Entit Rregullator t€ Energjisé, Entit Rregullator (€ Sektorit t€ Furnizimit me Ujé dbe Largimit e
Pérpunimit € Ujérave € Ndotura, Autorited i Mediave Audiovizive, Insttuti pér Krimet dhe Pasojat e
Komunizmit né Shqipéri, Komisioneri 1 Mbrojtjes nga Diskriminimi, sipunésit avilé giyqésoré dbe népunésit
civile 1 prokurorisé, Giykata ¢ Larté, Komisioneri pér & Drejeén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen ¢ €
Dhénave Personale dhe Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet ¢ ishSigurimit € Shretit, Kowisioni i
Prokurimit Publik, Instituti i Statistikave, Késhilli i Larté Gpygésor, Kechilli i 1Larté i Prokurorisé, Prokuroria e
Posagme, adwinistrata e Shkollés sé Magjistraturés, gyra e Inspekiorit 16 Larté # Drejtésisi, Qendra e Teknologjisé s&
Informacionit pér Sistemin e Drejtésise.

1/2. Institucionet gendrore dhe ato rajonale/vendore ne varési t€ Kryeministrit, ku béjné pjesc:
Drcjtoria e Pérgjithshme e Arkivave t€ Shtetit, Agjencia ¢ Prokurimit Publik, Drejroria ¢ Sigurimit té
Informacionit té Klasifikuar, Komiteti pér Pakicat Kombitare, Agjencia Telegrafike Shqiptare, Instituti i
Integrimit té ish-t€¢ Pérndjekurve Politiké, Agjencia Kombérare ¢ Shogérisé sé Informacionit,
administrata ¢ Akademisé sé Shkencave, Agjencia ¢ Mbéshtetjes sé Shogérisé Civile, Inspektoran
Qendror, Autoritett Kombétar pér Certifikimin Elektronik dhe Siguriné Kibernetike, Autoritet
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor, Agiendia ¢ Menaxhimit 1 Burimeve Ujore, Agjencia e Ofrimit 1¢
Shérbimeve Publike # Integruara (ADISA), Agenca pér Dialog dbe Bashkégeverige, Agjencia Kombeétare pér
Zhvillimin Rajonal (AKZHR), Agjencia pér Zhvillimin Rajonal me gend@r né Shkodér, Agjencia pér
Zhvillimin Rajonal me gendér né Tirang, Agjencia pér Zhvillimin Rajonal me qendér ne Korgé,
Agjencia pér Zhvillimin Rajonal me gendér né Vlore, Agjencia pér Zhvillimin Ekonomik Rajonal
(AZHER), Agjencia ¢ Auditmit € Programeve t€ Asistencés, akredituar nga Bashkimi Evropian,
Komiteti Shtetéror i Kulteve, _Agienia e Zhuillimit 1 Tervitorit, Agjencia Kombitare e Diasporss, Oendra ¢
Koordinimit kundér Ekstremizmit 1t Dhbunshem, Sekretariati teknik i Késhillit Fikonomik Kombétar, Qendra e
Botimeve pir Diasporén, Arokatura ¢ Shietit, Qendra e Studsmere dhe Publikineve pér Arbéreshiét, Shkolla Shaiptare ¢
Administratés Publike (ASPA), Agencia pér Media dhe Informim, Agencia Shietérore ¢ Progransinit Strategik dhe
Koordinimit té Neibés.

1/3. Institucionet gendrore dhe ato rajonale/vendore né varési t€ ministrave t& linjés, t€ cilet n¢

! Pér efektet financiare te vendimeve ndryshuesc, shih vendimet perkatése.



Shqiperise

|

Lidbja nr. 4/1

Kategorité e pagave t& pozicioneve (€ punés sé népunésve civilé gjyqésoré né giykatat ¢ apelit dhe gjykatate

shkallés sé paré, si dhe né prokurorité prané gjykatave t& apelit me juridiksion t& p&
shkall@s sé paré me juridiksion & pergjithshém

(ndryshstar ms vendimin nr. 919, date 25.11.2020)

rgjithshém dhe gjykatat e

Pozicioni

Kategoria

shkollés sé larté& pér cfekt t&
pranimit né pozicionin
pérkatés (€ puncs
Paga e grupit

Pjcsa [ — Niveli 1 paré 1 gjykatave ré apelit dhe givkatave € shkallés s& paré, si dhe i prokurorive prané gykatave @ apelit dhe
givkatave t€ shkallés se paré, sipas pércakumit pérkatésisht ré KI.G]-sé dhe Prokurorit t Pérpithshem

Kancclar, 11-a 1

Drejtor drejrorie 1I-b 1

Ndihmésligior né givkatat e apelit 3

Kryesckretar

Pérgegics sektorl o :

Pérgjegics sektori 1I-2/) L

Sekrctar givgésor

Sckretar né sekretaring ¢ prokurornisé 1IT-b 1 osc2

Specialist

Specialist V- N
pe b 1 ose 2, 0s¢ 3

Pjesa IT— Niveli i dyté i gjykatave € apelit dhe givkatave té shkallés s¢ paré, si dhei prokurorive prané giykatave 1¢ apelit dhe
givkarave t& shkallés sé paré, sipas pércakumit pérkatésishr té KILGJ-sé dhe Prokurorit t Pérpjithshém

Kriteri minimal i diplomés s&

Kancclar b |

Ndihmésligior né givkartat ¢ apelit B

Drejtor drejtonie Il-a 1

chcckruar | I-a/1 1

Pérgiegies sekton

Sekretar gjyqésor b 1 ose 2

Sekretar né sekretaring ¢ prokurorise

Specialist IV-a o 3
Vb 1 ose 2, ose

ivkatave té shkallés s& paré, sipas pércaktimit perkatésishe (& KLG]-sé

Piesa 111 — Niveli 1 treté i giykatave te apelit dhe gjykatave té shkallés s¢ paré, si dhe i prokurorive pran€ gjykatave 1€ apelit dhe
dhe Prokurorit t& Pérpjithshém

Ndihmés ligjor né giykatat ¢ apelit I-b 1
Kancelar l-a 1
Keyeachmar b I
Penpricgies sektorl

Sekretar gjygésor

Sckeetar né sckreranné ¢ prokurorisé IV-a 1 osc 2, 08¢ 3
Specialist

Specialist 1V-h 1 ose 2, 0se 3

Lidbja nr. 4/2/a

Nivelet ¢ pagave pér funksionarér ¢ kabineteve
né Késhillin ¢ Larté Gjygésor dhe Késhillin ¢ Lanté Prokurorisc
(shtzar e vendimin nr. 214, dute 17.4.2019)



Pozicioni Kategoria Kriteri minimal i diplomés sé shkollés sé lare
pér efekt té pranimit né pozicionin pérkatés t&
punés
Paga c grupit

Drejror i kabineit 1€ kryetaric 1€ KLGJ-sé. l-a 1
Drejror i kabinctit 1€ kryetarit 1€ KLP-s€.
Keshilltar né kabinetin ¢ kryerarit € KLGJ- | Barazohet né pagé me
sé. zévendésministrin
Késhilliar né kabinctin ¢ kryetarit & KLP-<&. 1-b
Ndihmes né kabinetin e kryetare ¢ KLP-s€ 1l-a 1
Sekretar 1 kryetarit t€ KILGJ-s¢. Barazohet né pagé me
Sckretar § krvetant € KLP-s¢. sekretarin e Kryeministrit

Lidhja nr. 4/2/b

Katcgorité e pagave t& pozicioneve t& punés sé népunésve
né Késhillin e Larté Gjyqésor dhe Késhillin e Larté t&€ Prokurorisé
(chtuar me vendimin nr. 274, daté 17.4.2019)

Pozicioni Katcgoria Kriteri minimal i diplomés sé shkollés sé
larté pér efckt t& pranimit né& pozicionin
pérkat@s (€ punés
Paga e grupit
Sckretar i Pérgjithshem. 1-a 1
Drejtor Departament. I-b 1
Drejtor i Drejtorisé s¢ Pérgjithshme. i-a 1
Drejtor Njésie.
Népunés né njésiné pérgjegjésc per
vlerésimin ¢ profesionalizimit dhe eakes s¢
givgatréve pér vettingun né KI.GJ.
Késhilltar i komisioncve & pérhershme né iI-b 1
KLG).
Késhilltar né departamentin/njésiné
pérgiegiése pér sherbimet ligjore né KI.P.
Drejtor Drejrorie.
Pérgicgies/Shef Sektori. 11l-a 1
I-a/1
Specialist. 111-b 1osc2
Specialist. IV-a 1 ose 2 0se 3
1V-b
Lidbja nr. 4/3/a
Nivelet ¢ pagave pér funksionarét e kabinetit né Prokuroriné ¢ Posagme
(shtsar me vendimin nr. 876, daté 18.12.2019)
Kriteri minimal i diplomés sé shkollés s¢ lané pér
Pozicioni Kategoria efckt t& pranimit né pozicionin pérkads (& punés
paga e grupit
Késhilitar n¢ kabinetin ¢ b 1

drejtuesit té Prokurorise

Sckretar i drejrucsit &

Barazohet né pagt me

Prokurorise sckretarin ¢ Kryeministrit
Lidbja nr. 4/3/b
Katcgorité ¢ pagave (& pozicioneve t& punés s& népunésve né Prokuroriné e Posagme
(shtwar mee sendimin nr. 876, date 18.12.2019)
Kriteri minimal i diplomé&s s& shkollés sé larté pér efekt & pranimit né pozicionin
Pozicioni Kategoria pérkartés té punés
& Paga e grupit

Kancelar Ia 1

Dreyror b 1

drcjroric




Ekspert
P(-'I'gicgié.\’ M-z \
sekrori 1l-a / 1
Specialist 1I-b 1o0sc2
Specialist IV-a 5

Vb 1 ose 2, 0s¢ 3

Nivelet ¢ pagave pér funksionarét ¢ kabinetit t& Inspektorit t€ Larté té Drejtésisé

(shtwar pre vendingn ar. 74, date 31.1.2020)

Lidhja nr. 4/4/a

Kriteri minimal i diplomés sé
shkollés sé larté pér efekt &

Pozicioni Kategoria pranimit né pozicionin pérkatés
t¢ punés
Paga ¢ grupit
Dreitor i kabinetit té Inspekeorit (¢ Larte té Dreji@sise 1-a 1
Késhillaar n¢ kabineun ¢ Inspektont ¢ Lare re Drejiésise Barazohet ne pagé me
zévendésministrin
Ndihmés né kabinetin ¢ Inspektorit & Larté t€ Drejtésise Iil-a 1

Sekretar i Inspektorit t€ Lant@ & Drejeésisé

Barazohet né page me
sckretarin ¢ Keyeministrit

Lidbja nr. 4/4/b

Kategorité e pagave (& pozicioncve t& punés sé népunésve n zyrén e Inspektorit t& Larté té€ Dreji&sisé

(shtuar we vendimin nr. 74, daté 31.1.2020)

Kriteri minimal i diplomés sé shkollés |
PV s€ larté pér efekt (€ pranimit né
i Katcgotle pozicionin pérkatés t& punés
Paga e grupit
Sckretar i Pérgjithshém 1-a 1
Inspektoré (jomagjistrate) I-b I
Drejtor i Drejrorisé s¢ Pergjithshme 1l-a 1 =
Drejtor drejtorie Ib 1
Ndihmés té inspektoréve
Pérgjegiés sekron Il-a 1
1fl-a/1
Specialist 1l-b 1 ose 2
Specialist IV-a 1ose 2o0se 3
1V-b

Kategorité ¢ pagave dhe shtesat pér kushte punc t& pozicioneve té punés s& népuncsve pét emértesat “specialist”

dhe “drejtor ckzekutiv? né Qendrén pér Teknologjiné ¢ Informacionit pér Sistemin ¢ Drejiésise

Lidhja nr. 4/5

(shtuar me vendimin nr. 919, daté 25.17.2020)

Pozicioni

Kriteri minimal i diplomés

s shkoll&s sé larté pér
efekt (& pranimit né
pozicionin pérkatés t&
punés

Kategoria

Shtesa pér kushte pune

Drcitor ckzckunv

Paga ¢ grupit
I1-b 1

20.000

Specialist

1I-b

1 o0se2

25.000




